令和５年５月１７日

保護者 各位

 荒井学園新川高等学校

校長  濱元  克吉

欠席・遅刻の連絡方法について（お願い）

薄暑の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では生徒の欠席等に関する連絡方法を効率化し、保護者の負担を軽減するために、Googleフォーム

を利用した仕組み（欠席・遅刻連絡フォーム）を導入することになりました。

つきましては、下記の内容についてご確認いただきますようお願いいたします。

記

１．対  象  本校生徒の保護者

（原則、保護者からの連絡をお願いします。ただし、交通事情（電車遅延等）による連絡の場合

に限り、生徒本人からの連絡も可とします。）

２．開始時期  令和５年５月２２日（月）から

３．使用機器  各ご家庭のスマートフォン

インターネットにつながるパソコン・タブレット等の機器

４．家庭からの欠席等の連絡方法

  ①右の二次元コードを読み取る。

 ※本校ホームページ（URL：https://niikawa.ed.jp/）にも、Googleフォーム

 （欠席・遅刻連絡フォーム）のリンク（URL：https://forms.gle/YPdGze5i9BjL3wcs7）があります。

  ②システムの都合上、欠席・遅刻連絡は当日になってから8:35までの送信をお願いします。

５．入力手順

項 目 内 容 （備 考）

・パスワード

＊５月１７日付で配付した文書をご覧ください。

※半角英数入力 パスワードは、本校関係者以外には教えないでください。

・生徒氏名 ・氏名をフルネームで入力してください。

・クラス選択 ・該当生徒の所属クラスを選択してください。

・欠席、遅刻の選択
・欠席、遅刻を選択してください。

（遅刻の場合は、登校予定時刻も入力してください。）

・欠席、遅刻の理由
・欠席、遅刻の理由を入力してください。

（なるべく詳細に入力してください。）

・連絡者の選択 ・連絡者（入力者）を選択してください。

６．その他

 ・スマートフォン等お持ちでない方、また欠席連絡等を電話で直接伝えたい

方は、電話連絡も対応いたします。（電話連絡の場合、８：３０以降にお

願いいたします。）

【問い合わせ】

荒井学園新川高等学校

TEL 0765-24-2015

欠席・遅刻連絡フォーム

欠席遅刻連絡フォームの使い方動画

（YouTube）

https://youtu.be/1NUv7Tsv6dc